

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 6.840/2010 PREGÃO ELETRÔNICO N. 116/2010

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0121/2010

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, Dr. **FELIPE DOS SANTOS JACINTO**, CPF 003.116.773-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 116/2010, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **SOLUTI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP**, estabelecido na SHCG/Norte CLR Quadra 706, Bloco A, Loja: 50, Parte E, s/nº - Asa Norte – Brasília - DF, CEP: 70.740.511, Tel: (61) 3045-0050, e-mail: soluti@soluti.inf.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 10.788.469/0001-90, representado pela Srª. Renata Sá Rodrigues de Souza, CPF n. 906.014.591-72, conforme abaixo:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE REGISTRADA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	7	Chassi Director Fiber Channel. Marca: EMC. Fabricante: EMC. Modelo: EMC Connectrix ED-DCX-B.	2	420.000,00	840.000,00
	8	Lâmina de 16 portas FC.	4	59.999,00	239.996,00
	9	Lâmina de 24 portas DCB.	2	202.500,00	405.000,00
	10	Lâmina de 32 portas FC.	4	100.000,00	400.000,00
	11	Lâmina de 48 portas FC.	4	130.000,00	520.000,00
	12	Serviços de Instalação, Configuração e Treinamento	2	34.000,00	68.000,00
	13	Interface para Interconexão de Servidores à Rede SAN - HBAs. Modelo: Brocade 825 FC HBA.	24	4.650,00	111.600,00
TOTAL DO LOTE 03					R\$ 2.584.596,00
04	14	Switch Fibre Channel 48 portas. Modelo: EMC Connectrix DS5300B	4	130.200,00	520.800,00
	15	Switch Fibre Channel 64 portas. Modelo: EMC Connectrix DS5300B.	4	165.000,00	660.000,00
	16	Serviços de Treinamento	1	53.204,40	53.204,40
TOTAL DO LOTE 04					R\$ 1.234.004,40

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, de **30/12/2010 a 29/12/2011**, a contar de sua assinatura. O extrato desta Ata será publicado em Órgão Oficial da Administração

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 3.931/2001, no Processo Administrativo n. 6.840/2010 e Pregão Eletrônico n. 0116/2010 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 30 de dezembro de 2010.


FELIPE DOS SANTOS JACINTO
Diretor - Geral


RENATA SÁ RODRIGUES DE SOUZA
Soluti Comércio e Serviços de Informática Ltda - EPP